
 
 

 
 
TYPE DE BULLETIN : Avis aux émetteurs 
DATE DU BULLETIN : 25 juillet 2023 
 
 
Objet :  SEDAR+ et sociétés de capital de démarrage 
 
 
La Bourse de croissance TSX (la « Bourse ») fournit des indications à l’égard de SEDAR+, la nouvelle 
plateforme Web que tous les participants au marché utiliseront pour déposer, communiquer et consulter 
des renseignements sur des émetteurs des marchés financiers canadiens. Les bulletins de la Bourse 
visent à mieux informer les émetteurs au sujet des exigences de la Bourse. Le présent bulletin traite de 
l’utilisation de SEDAR+ en ce qui a trait à la Politique 2.4 – Sociétés de capital de démarrage (la 
« Politique sur les SCD ») du Guide du financement des sociétés de la Bourse (le « Guide »). 
 
Tous les dépôts (y compris les documents et les correspondances) aux termes de la Politique sur les SCD 
dans le cadre du premier appel public à l’épargne d’une SCD doivent être déposés auprès des autorités 
de réglementation des valeurs mobilières concernées au moyen de SEDAR+ et doivent également être 
déposés directement auprès de la Bourse, accompagnés du paiement des droits applicables de celle-ci, 
à l’aide de la plateforme TMX LINX, de préférence. 
 
Sauf définition contraire dans le présent bulletin, les termes clés utilisés aux présentes ont le sens qui leur 
est attribué dans le Guide. 
 
Pour toute question relative au présent bulletin, veuillez communiquer avec : 
 

Charlotte Bell Conseillère principale en matière de politiques 604 643-6577 charlotte.bell@tmx.com 
Tim Babcock Vice-président et chef de la Bourse de croissance TSX 672 971-2587 tim.babcock@tmx.com 
Kyle Araki Directeur général, Services d’inscription, TSXV (Calgary) 403 218-2851 kyle.araki@tmx.com 
Andrew Creech Directeur général, Services d’inscription, TSXV (Vancouver) 604 602-6936 andrew.creech@tmx.com 
Sylvain Martel Directeur général, Services d’inscription, TSXV (Montréal et Toronto) 514 788-2408 sylvain.martel@tmx.com 
Janice Harrington Directeur, Services d’inscription, TSXV (Vancouver) 604 647-7038 janice.harrington@tmx.com 
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